АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРЧАТОВА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 февраля 2013 г. N 229

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ГРАЖДАНИНОМ,
ПРЕТЕНДУЮЩИМ НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО (КАЗЕННОГО, АВТОНОМНОГО)
УЧРЕЖДЕНИЯ ГОРОДА КУРЧАТОВА, А ТАКЖЕ РУКОВОДИТЕЛЕМ
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО (КАЗЕННОГО, АВТОНОМНОГО)
УЧРЕЖДЕНИЯ ГОРОДА КУРЧАТОВА СВЕДЕНИЙ О СВОИХ ДОХОДАХ,
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА,
А ТАКЖЕ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГА (СУПРУГИ)
И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений администрации г. Курчатова Курской области
от 21.03.2016 N 420, от 07.02.2019 N 181)

В соответствии со статьей 275 Трудового кодекса Российской Федерации, со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" администрация города Курчатова постановляет:
1. Утвердить Положение о предоставлении гражданином, претендующим на замещение должности руководителя муниципального бюджетного (казенного, автономного) учреждения города Курчатова, а также руководителем муниципального бюджетного (казенного, автономного) учреждения города Курчатова сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей (приложение).
2. Начальнику общего отдела Управления делами администрации города Курчатова Шнякиной В.П. довести настоящее постановление до руководителей муниципальных бюджетных (казенных, автономных) учреждений города Курчатова в срок до 18.03.2013 под роспись.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления делами администрации города Курчатова Гребенькову Е.Н.
4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава города
И.В.КОРПУНКОВ

Приложение

Утверждено
постановлением
администрации города
от 26 февраля 2013 г. N 229

[bookmark: Par41]ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ГРАЖДАНИНОМ, ПРЕТЕНДУЮЩИМ НА ЗАМЕЩЕНИЕ
ДОЛЖНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО
(КАЗЕННОГО, АВТОНОМНОГО) УЧРЕЖДЕНИЯ ГОРОДА КУРЧАТОВА,
А ТАКЖЕ РУКОВОДИТЕЛЕМ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО
(КАЗЕННОГО, АВТОНОМНОГО) УЧРЕЖДЕНИЯ ГОРОДА КУРЧАТОВА
СВЕДЕНИЙ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ
СУПРУГА (СУПРУГИ) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений администрации г. Курчатова Курской области
от 21.03.2016 N 420, от 07.02.2019 N 181)

1. Настоящим Положением определяется порядок представления гражданином, претендующим на замещение должности руководителя муниципального бюджетного (казенного, автономного) учреждения города Курчатова, а также руководителем муниципального бюджетного (казенного, автономного) учреждения города Курчатова сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).
2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 N 460.
Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставляются с использованием специализированного программного обеспечения "Справка БК", разработанного по заказу ФСО России, в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации.
(п. 2 в ред. постановления администрации г. Курчатова Курской области от 07.02.2019 N 181)
3. Гражданин, претендующий на замещение должности руководителя муниципального бюджетного (казенного, автономного) учреждения города Курчатова, а также руководитель муниципального бюджетного (казенного, автономного) учреждения города Курчатова обязаны представлять в общий отдел Управления делами администрации города Курчатова в письменной и электронной форме сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются руководителем муниципального бюджетного (казенного, автономного) учреждения города Курчатова не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным годом.
5. Гражданин, претендующий на замещение должности руководителя муниципального бюджетного (казенного, автономного) учреждения города Курчатова, представляет:
а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для поступления на должность руководителя муниципального бюджетного (казенного, автономного) учреждения города Курчатова, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального бюджетного (казенного, автономного) учреждения города Курчатова (на отчетную дату);
б) сведения о доходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для поступления на должность руководителя муниципального бюджетного (казенного, автономного) учреждения города Курчатова, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления руководителя муниципального бюджетного (казенного, автономного) учреждения города Курчатова (на отчетную дату).
6. Руководитель муниципального бюджетного (казенного, автономного) учреждения города Курчатова представляет:
а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), а также сведения об имуществе и обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;
б) сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), а также сведения об их имуществе и обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.
7. В случае если руководитель муниципального бюджетного (казенного, автономного) учреждения города Курчатова обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения не позднее 31 июля года, следующего за отчетным.
(в ред. постановления администрации г. Курчатова Курской области от 21.03.2016 N 420)
Такие уточненные сведения не считаются представленными с нарушением срока.
8. Непредоставление сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданином, претендующим на замещение должности руководителя муниципального бюджетного (казенного, автономного) учреждения города Курчатова, либо предоставление заведомо недостоверных или неполных сведений является основанием для отказа в приеме на работу на должность руководителя муниципального бюджетного (казенного, автономного) учреждения города Курчатова.
9. Непредоставление сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителем муниципального бюджетного (казенного, автономного) учреждения города Курчатова является правонарушением, влекущим освобождение его от занимаемой должности в соответствии с действующим законодательством.
10. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые гражданином, претендующим на замещение должности руководителя муниципального бюджетного (казенного, автономного) учреждения города Курчатова, а также руководителем муниципального бюджетного (казенного, автономного) учреждения города Курчатова в соответствии с настоящим Положением, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.
11. Сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, предоставленные руководителем муниципального бюджетного (казенного, автономного) учреждения города Курчатова, подлежат приобщению к его личному делу и хранению в общем отделе Управления делами администрации города Курчатова.
12. Сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, предоставленные гражданином, претендующим на замещение должности руководителя муниципального бюджетного (казенного, автономного) учреждения города Курчатова, в случае непринятия данного гражданина на должность руководителя муниципального бюджетного (казенного, автономного) учреждения города Курчатова не могут быть использованы и по письменному заявлению указанного гражданина, могут быть возвращены в 7-дневный срок с момента обращения.
В случае, если гражданин не обратился с вышеуказанным заявлением в течение месяца после непринятия его на должность руководителя муниципального бюджетного (казенного, автономного) учреждения города Курчатова, то предоставленные им сведения о доходах об имуществе и обязательствах имущественного характера подлежат уничтожению в порядке утвержденном нормативным правовым актом администрации города Курчатова.
13. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя муниципального бюджетного (казенного, автономного) учреждения города Курчатова, а также предоставленные им сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, подлежат размещению на официальном сайте муниципального образования "Город Курчатов" в порядке установленном нормативным правовым актом администрации города Курчатова.

Приложение N 1
к Положению о предоставлении гражданином,
претендующим на замещение должности руководителя
муниципального бюджетного (казенного, автономного)
учреждения города Курчатова, а также руководителем
муниципального бюджетного (казенного, автономного)
учреждения города Курчатова сведений о своих доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера
своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей

СПРАВКА
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера гражданина, претендующего на замещение должности
руководителя муниципального бюджетного (казенного,
автономного) учреждения города Курчатова

Утратила силу. - Постановление администрации г. Курчатова Курской области от 21.03.2016 N 420.

Приложение N 2
к Положению о предоставлении гражданином,
претендующим на замещение должности руководителя
муниципального бюджетного (казенного, автономного)
учреждения города Курчатова, а также руководителем
муниципального бюджетного (казенного, автономного)
учреждения города Курчатова сведений о своих доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера
своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей

СПРАВКА
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера супруга (супруги) и несовершеннолетних детей
гражданина, претендующего на замещение должности
руководителя муниципального бюджетного (казенного,
автономного) учреждения города Курчатова

Утратила силу. - Постановление администрации г. Курчатова Курской области от 21.03.2016 N 420.

Приложение N 3
к Положению о предоставлении гражданином,
претендующим на замещение должности руководителя
муниципального бюджетного (казенного, автономного)
учреждения города Курчатова, а также руководителем
муниципального бюджетного (казенного, автономного)
учреждения города Курчатова сведений о своих доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера
своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей

СПРАВКА
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера руководителя муниципального бюджетного (казенного,
автономного) учреждения города Курчатова

Утратила силу. - Постановление администрации г. Курчатова Курской области от 21.03.2016 N 420.

Приложение N 4
к Положению о предоставлении гражданином,
претендующим на замещение должности руководителя
муниципального бюджетного (казенного, автономного)
учреждения города Курчатова, а также руководителем
муниципального бюджетного (казенного, автономного)
учреждения города Курчатова сведений о своих доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера
своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей

СПРАВКА
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера супруга (супруги) и несовершеннолетних детей
руководителя муниципального бюджетного (казенного,
автономного) учреждения города Курчатова

Утратила силу. - Постановление администрации г. Курчатова Курской области от 21.03.2016 N 420.